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2.6 AUTORIZIMET 

Autorizimet për punë në modulin COBISS3/Katalogimi mundësojnë: 

• qasjen në modulin COBISS3/Katalogimi, kontrollimin dhe printimin e 

të dhënave (CAT) 

• katalogimin e përbashkët të monografive (librave), krijimin e 

regjistrimeve përmbledhëse dhe regjistrimeve për veprat e ekzekutuara 

(ngjarjet) (CAT_A_MON) 

• katalogimin e përbashkët të artikujve dhe pjesëve të tjera  përbërëse 

(CAT_B1_ART) 

• katalogimin e përbashkët të burimeve në vazhdim (CAT_B2_CON) 

• katalogimin e përbashkët të serialeve (CAT_NEWSER) 

• katalogimin e përbashkët të materialeve jolibra (CAT_C_NBM) 

• katalogimin e përbashkët të antikuareve (CAT_D_ANT) 

• shkarkimin e regjistrimeve nga Katalogu online e Bibliotekës së 

Kongresit dhe bazës së të dhënave WorldCat (CAT_NEWMARC21) 

• krijimin dhe redaktimin e regjistrimeve të plota të njësuara për emra 

vetjakë dhe shkarkimin e regjistrimeve nga baza e të dhënave LC/NAF 

(CAT_NEWPN) 

• krijimin dhe redaktimin e regjistrimeve të plota të njësuara për 

organizatat (CAT_NEWCB) 

• redaktimin e të gjitha regjistrimeve të njësuara, edhe të atyre për të cilat 

përgjegjësinë e ka marrë biblioteka tjetër (CAT_CONOR) 

• lidhjen në paketë të regjistrimeve bibliografike me regjistrimet e 

njësuara CONOR ose SGC (CAT_LINKAU) 

• shkarkimin dhe redaktimin e regjistrimeve në bazën e të dhënave 

CORES (CAT_NEWCORES) 

• ndryshimin e vetive të fushave dhe nënfushave, përcaktimin dhe 

redaktimin e numëratorëve (CAT_EDITTYPE) 

• eksportimin e regjistrimeve bibliografike (CAT_EXPORT) 

• verifikimin e tipologjisë së dokumenteve/veprave (CAT_LOCKTD) 

• qasjen në bazën e të dhënave METADAT (CAT_METADAT)  

• krijimin, redaktimin dhe konfirmimin e regjistrimeve për emërtimet 

lëndore – autorizimi për redaktorët (CAT_COSUB) 

• krijimin dhe redaktimin e regjistrimeve për emërtimet lëndore – 

autorizimi për redaktorët (CAT_SUBRED) 

• vendosjen e lidhjeve (në regjistrimet bibliografike) me regjistrimet e 
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njësuara SGC (CAT_SUBLINK) 

 

Në modulin COBISS3/Koleksionet procedura me regjistrimet bibliografike 

është e kufizuar në: 

• shkarkimin e regjistrimeve nga COBIB-i në bazën lokale të të dhënave 

(CAT_RCT) 

• redaktimin e një numri të kufizuar të regjistrimeve bibliografike  në 

bazën lokale të të dhënave (nënfushat 100e, 330az, 539a,610az, 675bs, 

992by,9930 deri në 9939) (CAT_610) 
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